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Innbydelse til menighetsmøte 14. april 2024 
 

 

 

 

Velkommen til Menighetsmøte  
 

 

 

Møtet finner sted i Sofiemyr kirke, etter gudstjenesten.   
 
Agenda for møte er  

1) Orientering om det kristelige arbeidet i soknet. 
2) Orientering om regnskap og budsjett. 
3) Eventuelt. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

May Britt Esse Berge 
Leder i Kolbotn menighetsråd 
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Kolbotn menighetsråd 
Årsberetning 2023 
 
Menighetsrådet som styringsorgan 
Kolbotn menighetsråd består av 10 faste og 5 varamedlemmer, samt menighetens 
sokneprest. 
 
Kolbotn menighetsråd 2023-2027 

Navn Verv 

Torgeir Nevland Økonomiutvalget, Fellesrådet 

Ludvig Skolt Økonomiutvalget 

Sindre Matre Frøyshov Tjenesteutvalget, Arbeidsgruppe Strategiarbeid 

Birgit Eikill   

Dag Ramberg   

May Britt Esse Berge Menighetsrådsleder, vara til Fellesrådet 

Øystein Birkeland Barneutvalget 

Annlaug Aasen Thorjussen Diakoniutvalget 

Helge Nome Næsheim Nestleder Menighetsråd, Tjenesteutvalget 

Kjell Beisland Givertjenesteutvalget 

Dag Høyem Sokneprest 

Finn Egèn Mobæk   

Ida Synnøve Bårvåg Grini   

Ellen Johanne Onstad Arbeidsgruppe Strategiarbeid 

Hans Inge Corneliussen  

Hilde Johanne Nordhaug Arbeidsgruppe Strategiarbeid 

 
Både de faste representantene og vararepresentantene kalles inn til alle møter. 
Daglig leder, Simen Munthe-Kaas Rem, er saksbehandler og møtesekretær. 
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Menighetens særpreg 

• Gudstjenestelivet er mangfoldig, med variert musikalsk preg. Det er svært god 

nattverdsøkning og vi har også jevnlig tilbud om personlig forbønn i 

gudstjenesten. 

• Konfirmantkullene holder seg stadig store. 

• Det er et rikt kor og musikkliv. 

• Menigheten har stor bredde i aktivitet takket være engasjerte frivillige.  

• Kolbotn har en høy andel eldre i befolkningen og det er mange gravferder. 

Året som gikk 

Året startet med skyhøye strømpriser og stengte kirker. Sofiemyr er en av de dyreste 

kirkene i fellesrådsområdet å varme opp, men også en av de mest aktive. Vi måtte 

stenge Kolbotn kirke en periode. 

Engangskoret hadde konsert med Sigvart Dagsland. Full kirke og stor stas. Kolben-

gudstjenesten ble i år flyttet til Sofiemyr. Kanskje har det arrangementet hatt sin tid. 

Kjelleren i kirken, som før ble kalt Ambassaden, er pusset opp av ungdommene.   

«Kjellerstua» kaller de den nå og den er jevnlig åpen. Bra initiativ! 

I desember var det som alltid stor aktivitet, og «Vi synger julen inn er et høydepunkt». 

Av de 20.000 besøkende i kirkene i Nordre Follo i desember, var 6000 av dem i 

Sofiemyr og Kolbotn kirke. 

Endringer i staben 

I august 2023 sluttet Pål Thomas Berg 

som menighetsforvalter. Arne Eggen 

stilte seg igjen til rådighet for å ivareta 

mange av funksjonene som daglig 

leder, fram til en ny var på plass. En 

stor takk til ham. Simen Munthe Kaas 

Rem startet som ny daglig leder i 

november og har gitt et veldig solid 

inntrykk.  

 

Margit Raustøl gikk av etter mange års innsats med å bygge opp og drive barne- og 

familiearbeidet samt trosopplæringstiltak. Vi er veldig fornøyde med å ha fått 

Elisabeth Skolt og Tiril Nevland Moen inn som nye i dette arbeidet.  

Kirkebygg 

Arbeidet med å reparere stolene i Sofiemyr kirke ble sluttført i 2022. En fabelaktig 

innsats fra en entusiastisk gjeng frivillige. I 2023 stilte frivillige opp igjen. Denne gang 

for at vinduer, dører mm i kirken fikk et helt nødvendig nytt strøk maling på utsiden. 

Menighetsrådet startet også i 2023 en prosess for å få bygget ut kontordelen av 

kirken. Bakgrunnen er at kontorplasser for 5 ansatte i Kolbotn sogn forsvant ved 

kommunesammenslåingen. De hadde sine kontorer i Kolben sammen med 

Kirkevergeadministrasjonen. Sistnevnte ble flyttet til Ski. Og kontorene for våre 

ansatte forsvant i «dragsuget». Sofiemyr kirke som måtte huse 5 flere ansatte, er 

ikke bygget for dette.  Arbeidsforholdene har derfor langt fra vært tilfredsstillende og 

det sliter på over tid. Kolbotn menighet må selv bidra til å få realisert dette dels ved 

F.v.: Ny daglig leder Simen, menighetsrådsleder May Britt, 
avtroppende daglig leder Arne, og kirkeverge Øysten Paulsen. 
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dugnadsinnsats og dels ved bruk av midler fra fond menigheten har. I tillegg vil 

kirkelig fellesråd bidra. 

Varme er installert på kirketorget, noe både stab, frivillige og menighet uttrykker stor 

glede over. Nå er det lunt og fin inne-temperatur på det hyggelige kirketorget vårt. 

Kirkevalg 

Som en nyordning var det lagt til rette for elektronisk stemmegivning ved valget i 

2023. Dette fungerte isolert sett svært godt. Men siden man også måtte ha mulighet 

for manuell stemmegivning ved 3 stemmesteder, ble innsparingen av ressurser for 

menigheten likevel ikke så stor. Som i landet ellers var det en sterk nedgang i antall 

avgitt stemmer jamført med forrige kirkevalg. Det positive for oss var at valgkomiteen 

hadde fått fram en god miks av personer på listen til menighetsrådvalget. En god del 

hadde erfaring fra tidligere menighetsråd og ikke minst var det svært mange helt 

unge som denne gang sto på listen – og ble valgt inn.  

 

Deltakelse  

Antall deltakere på gudstjenester, i kor og i barne- og familiearbeid har kommet bra 

oppover igjen etter at mye lå nede under pandemien. Det samme gjelder 

breddetiltakene i trosopplæringen som Sloraleirene og besøk i kirkene av barnehager 

og skoler. Det er god nattverdsøkning men utviklingen med lavere dåpstall fortsetter, 

og det har vært lav aktivitet i ungdomsarbeidet. Konfirmanttallet holder seg imidlertid 

fortsatt høyt.   

 

Året som kommer 

2024 blir spennende. Kateket Elise er ute i permisjon, og vi har for tiden ingen 

erstatter, men det jobbes med saken. Det stiller store krav til de gjenværende, som 

jobber med konfirmanter. Konfirmantleiren er et løft 2. uke i august. 

Det er bispevisitas hos menighetene i Greverud, Kolbotn og Oppegård i uke 17. 

Utbyggingsprosjektet i Sofiemyr blir det spennende å følge videre. Nytt menighetsråd 

er i gang og det er flott engasjement å spore på alle områder av virksomheten. 

Givertjenesten har vist en positiv utvikling. Alle oppfordres til å være med å skape en 

trygg og forutsigbar økonomi! Sjekk om du har indeksregulert beløpet du gir allerede! 

Det er et jevnt tilsig av unge familier, det merkes på familiemandagene og på 

babysang. Det er mye å glede seg over i Kolbotn menighet! 

 

 

May Britt Esse Berge      Simen Munthe-Kaas Rem 

Leder i Kolbotn Menighetsråd    Daglig leder, Kolbotn menighet 
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Personalressurser 
Navn Stilling 

Dag Høyem Sokneprest 

Simen Munthe-Kaas Rem Daglig leder 

Johanne Norum Hansen         Prest 

Simon Skyttemyr Kantor 

Elisabeth Skolt Trosopplæringsleder / menighetspedagog 

Katrine Johnsen Flaa Menighetsmusiker / trosopplærer 

Tiril Nevland Moen Barnekoordinator / trosopplærer 

Elise Frøyen Kateket - sammen med Greverud menighet 

Ingunn Trageton Ileby Soknediakon - sammen med Greverud menighet 

Elisabeth Rotevatn Ungdomsdiakon - sammen med Greverud menighet 

Beate Kirkerød Dirigent OPUS 

Almaz Gebremariam Renholder – sammen med Greverud menighet 

Marco Riquelme Vaktmester i Nordre Follo kirkelig fellesrådsområde 

 

Finansiering av stillinger i 2023 
Kolbotn menighet finansierte i 2023 følgende stillinger: 

Katrine Flaa, menighetsmusiker 60% menighetsfinansiert 

Tiril Nevland Moen, barnekoordinator 30% menighetsfinansiert (økt til 50% i 2024) 

Beate Kirkerød, dirigent OPUS 20% menighetsfinansiert 

Budsjetterte årlige lønns- og lønnsrelaterte kostnader er anslagsvis 1 mill. kroner. 

Bidrag fra faste givere i 2023 lå på 614 000 kroner fra 88 faste givere. Altså en 

betydelig underdekning i forhold til budsjett. Menighetsrådet (MR) har utfordret 

givertjenesteutvalget til en aksjon for å øke givertjenesten slik at underdekningen blir 

lavest mulig. 

Ønsker du å bidra inn i det viktige barne- og ungdomsarbeidet er du 

hjertelig velkommen til å registrere deg som fast giver ved å scanne 

QR-koden, eller gå inn på hjemmesiden til Kolbotn menighet 

(Sofiemyr kirke) og registrere deg under «Givertjeneste».  
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Trosopplæringsrådet 2023 i Trosopplæring nord  
 

Styringsorgan: 
Trosopplæringsrådet i 2023:  
Leder: Phil Wiget (frivillig fra Kolbotn menighet) 
Fra Kolbotn menighetsråd: Line Kvalvaag 
Frivillig fra Greverud menighet: Ikke valgt frivillig person på flere år. 
Fra Greverud menighetsråd i 2020: Helen Heamo    
Fra Oppegård menighetsråd/frivillig: Gry Marianne Løkkevik 
Ansatte: Prest: Anders Richard Johansen. Sekretær kateket Elise Frøyen og TO -
leder Margit Raustøl    
 
Vi hadde kun 2 ordinære møter i 2023. Ved nytt valg av menighetsråd vil det settes 
nytt Trosopplæringsråd i løpet våren 2024.  
 
I løpet av 2023 har vi prøvd ut noen nye tiltak:     

• MER-festivalen i Langhus kirke for 11- og 12-åringer som er 
samarbeidsprosjekt i Nordre Follo kirkelige fellesråd. Det var en suksess og 
skal gjennomføres igjen i april 2024 i Langhus kirke. Her deltok 5 fra Greverud 
menighet og 15 fra Kolbotn menighet. 

• I Kolbotn menighet ble 5-åringer invitert til adventsverksted 1.søndag i advent, 
som resulterte i at flere i aldergruppen deltok på et fast tiltak vi allerede har i 
menigheten. I Greverud menighet ble 2-åringer invitert til å få bok 1.søndag i 
advent.  

• Høsten 2023 ble konfirmantkullet 2023 invitert spesielt til KRIK-natt som en 
form for reunion, og for at de selv skulle oppleve å være del av 
ungdomsarbeidet. Det er noe man kan prøve på igjen i 2024. Krik-natt 
arrangeres en gang på våren der 8.trinn inviteres som en smakebit på 
konfirmanttiden og en gang på høsten der de som nettopp har vært 
konfirmanter inviteres (10.trinn).  

 
Virksomhetens oppgaver: 
Hovedmålet i planen er formulert slik:  
«I Oppegård (TO nord) vil vi legge til rette for en systematisk trosopplæring for alle 
døpte fra 0-18 år, hvor barn og unge skal oppleve kirken som et trygt, godt og 
utviklende sted å være i felleskap og for læring. Barn og unge skal få erfare at det er 
rom for hele seg, tro og tvil og for hele livet.  
I de ulike møtesteder/punkttiltak vil menighetene være medvandrere, så barn og 
unge kan  

• bli vekket og styrket i sin kristne tro 

• få hjelp til kristen livstolkning og livsmestring 

• bli utfordret til engasjement og deltagelse i kirke og samfunnsliv 
 
TO-planen skal være et verktøy for videre utvikling og bør sees i sammenheng med 
strategier og planer for menighetens øvrige arbeid. (se hele TOplanen fra 2016 på 
kirkens hjemmeside) 
TO-planen sees på som en «rekrutteringsarena» slik at barn og unge ved deltagelse 
på TO- tiltak lettere kan oppsøke annet arbeid (kontinuerlig) i menighetene. Vi 
rapporterer om deltagelse på TO tiltak og for det kontinuerlige arbeidet i det 
nasjonale rapporteringssystemet for Den Norske kirke. 



8 
 

Kirkens trosopplæring skjer på mandat fra foreldre/foresatte som har døpt barna. 
Samtidig er alle velkomne om de er døpt eller ikke.  
 
Det er 7. året vi arbeider etter godkjent trosopplæringsplan (TO-plan) etter 
prosjektfasen som var fra 2004. Revidering av planen vår er blitt utsatt da hele 
trosopplæringsreformen skal behandles på kirkemøtet. 
 
Ansatte: Nordre Follo Kirkelige Fellesråd får på vegne av menighetene overført 
omkring 1,5 millioner fra bispedømmet til trosopplæringen. Regnskapet føres i 
Fellesrådet med eget objekt under trosopplæring nord. Midlene går til lønn og 
materiell. I dette regnskapet inngår også babysang, dåpsmateriell, Skarslia (vintertur) 
og ledertrening (konfirmanter) samt utgifter til alle andre godkjente TO tiltak i planen. 
For Sloraleirene føres det eget regnskap   
I løpet av 2023 var disse personene lønnet av trosopplæringsmidlene:  
 

Navn Stillings-% Rolle Menighet 
Margit Raustøl (avtr. høst 2023) 
Elisabeth Skolt (fra 16.10.23) 

60% 
60% (100% fra 5.2.24) 

TO-leder barn 
TO-leder barn/ungdom 

 
I fellesområdet 

Katrine Flaa  20 %  Menighetsmusiker  Kolbotn 

Tiril Nevland Moen 30% TO medarbeider/barn  Kolbotn  

Marit Jørgensen  20 % TO medarbeider/barn   Greverud 

 
Tverrfaglig samarbeid: 
Siden prosjektstart i 2004 har stabene i nord samarbeidet i tverrfaglige team for 
planlegging og utvikling av konkrete tiltak/prosjekt. Det er egen konfirmantstab som 
ledes av kateketen. Undervisningsansatte for barn møtes i «TOstab barn». Det er 
fagsamlinger for undervisningsansatte og tverrfaglig forum for ansatte i hele prostiet. 
Katrine Flaa vil fra 1.1.24 ta over stillingen som 10% trosopplæringskoordinator, og 
har ansvar for disse samlingene. Fra 2024 er det fastsatt møtetid for 
trosopplæringsstaben, hvor Nordre Follo nord har et møtepunkt i måneden og hele 
Nordre Follo har et møtepunkt i måneden.   
 
Frivillige:  
TO-planen er ikke mulig å gjennomføre uten frivillige. Å få tak i frivillige har vært noe 
vanskeligere etter pandemien, men vi opplever fortsatt at mange stiller opp og ønsker 
å hjelpe til. Takk til hver enkelt som har stilt opp og gjort at vi igjen har kunnet invitere 
barn og unge til samlinger.  
 
Økonomi:  
Det meste av utgiftene er lønnskostnader. Regnskapet for ungdomstur til Skarslia er i 
år, som i fjor, også lagt til trosopplæringsregnskapet. Det er også gått noe midler til å 
lønne Margits mentorstilling (30%) i 2023.   
 
Sloraleir: Det viser seg at Sloraleirene av regnskapsmessige årsaker fortsetter å 
være underlagt Kolbotn menighetsråd. Vi er glade for å ha opparbeidet midler slik at 
deltakeravgiften kan holdes nede selv om vi må betale full pris per deltaker.  
 
Gjennomførte planer og prosentdeltakelse på noen av disse  
Det er i oversikten lagt inn ekstra kolonner for å synliggjøre hvor mange deltagere 
som kommer på tiltakene, og ikke bare vise prosenter av døpte. Har også en kolonne 
for hvor mange enkeltpersoner døpte det er i årskullet. Dette for å vise mer tydelig 
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hvor mange vi snakker om som faktisk kommer, og for å synliggjøre behov for 
ressurser rundt de ulike tiltakene.  
 

 G= Greverud menighet/ K= Kolbotn menighet/ O= Oppegård menighet  

Evt komm. 2022   % av 
døpte  

% av 
døpte  

% av døpte   % av 
døpte  

% av døpte  % 
deltager  

av døpte 

% 

deltagere 

av døpte 

 Antall 

deltagere  

Antall døpte 

i årskullet 

 2017 

G/ K/ O 

2018  

G/  K / O 

2019  

G / K / O 

2020 

G /K  / O 

2021 

G /  K  /O 

2022 
G/ K / O  

2023 

G/K/O 

2023 

G / K  / 

O  

2023 
G  / K  /O  

Babysang 0 år: 3 
kurs  

94/100/ - 100/ 96/ 
50 

100/100/100 
 

76 /80 / 
0  

 

47 /85  /0 78 /74/0 95/84/0 35/59/0 70/37/0 

Babysang 1 år, 3 

kurs 

   7  /41/  0 50 /53 /0 25/71/0 62/73/0 23/53/0 37/73/0 

Minimusikal 
for 3åringer 

Gjennomført i Kolbotn 

      0/29/0 0/25/0 -/87/- 

4- årsbok  47/16/100 40/ 29 / 

75 

41 /24 /100 18 

/26/100 

26/ 10 / 50 11/25/100 25/33/100 13/30/1 51/90/1 

Adventsverksted  
For 5åringer  

Gjennomført i Kolbotn 

      0/14/0 0/12/0 -/84/- 

”Helt 

førsteklasses» 

6års bok 

  

40/ 
15/100 

21/28/100 45/13 /100 12 /12 
/50 

22/11/ 100 11/19/100 15/14/0 7/14/0 47/103/1 

Tårnagent:K.krk-
ute! 

24/ 37/ 25 11/ 35/ 25 16/ 25/ 50 13 /22   
17 

15 /14/ 0 16/19/0 18/13/0 12/15/0  67/112/1 

Sloraleire 

Leirlørdag 
Rapporterer kun 9-

11 år  

 

7/ 31/  37 13/ 41/ 50 8 / 20/ 67 

 
 

Avlyst 

Korona  

11 / 19/ 0 

Leirlørdag 

6/24/50 7/30/25  11/98/2 169/326/8 

”K-dag» 

3 og 4 trinn 
48/ 28/ 40 27/ 24/ 0 29 /29 / 33 15 / 9 / 0  33 /23 /12 31/ 27/ 25 38/27/0 47/58/0 123/215/2 

 

«Lys våken» 

Utsatt til jan/feb 24 

18/ 22/ - 16/32/100 0 / 41 / 0 Avlyst   4 / 14 / 0 17/19/100      

MER festival 
12-13åringer 

      4/6/0 5/15/0 141/248/6 

Vintertur for 

ungdommer 

     12/3/0 8/9/0 6/12/0 76/137/3 

Konfirmasjon 81/ 80 / 
50 

86/ 75/ 
100 

86 / 84 / 100 83 / 69 / 
86  

78 /74 / 33 84/66/67 82/74/100 75/107/1 92/145/1 

Konfreunion       4/3/0 4/4/0 92/145/1 

Lederkurs  16/ 28/ 0 15/ 26/ 0 14 / 14 / 20  19/ 19 / 
0 

25 /14 /0 15/21/ 2/7/67 27/11/2 84/155/3 

KRIK-natt     30 deltok 

totalt  

15/21/0 1/14/0 1/20/0 82/143/2 

Atten     Avlyst  Avlyst     

 

 
Erfaringer og utfordringer: 
Vi hadde tilbud om 3 Sloraleirer denne våren med mange deltakere i målgruppen. 
Det er fortsatt en stor andel fra Kolbotn menighet i målgruppen og ikke så mange fra 
Greverud menighet. Vi fortsetter med dette også i 2024.  
 
Lys Våken har ikke blitt arrangert i 2023 fordi vi valgte å flytte det til vårhalvåret. Det 
har mye med at vi har mange trosopplæringstiltak på høsten, så dette er et 
prøveprosjekt i 2024. I Sofiemyr ble det flyttet til februar og i Greverud til januar.  
 
På K-dag var det god deltagelse i Greverud og Kolbotn. Det kan ha noe å si at 
Greverud satser på TWEENS. Vi hadde med også gode og stødige ledere som går 
på lederkurs (10.trinn). Vi opplevde at vi skulle hatt tydeligere informasjon om enkelte 
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av deltakerne som hadde utfordrende adferd. Vi prøver å finne gode løsninger for å 
få tak i denne informasjonen.  
 
Babysang er populært og et viktig arbeid. Godt oppmøte både i Greverud og 
Sofiemyr. Vi opplever at flere vil komme drop-in enn å melde seg på kurs og forplikte 
seg til å møte flere ganger. I Sofiemyr er det to svært fulle grupper og i Greverud har 
det vært en stor gruppe. Takk til frivillige som lager i stand god lunch.   
 
I Kolbotn menighet var det kjekt å invitere 5-åringer til adventsverksted 1.søndag i 
advent. Adventsverkstedet er et innarbeida opplegg for barn og familier, og derfor et 
supert sted å invitere et årskull til.  
 
Konfirmantleir ble i år igjen arrangert på Karlskoga folkhøgskola i Sverige. 180 
konfirmanter var på tur sammen med 40 ledere. De konfirmantene som ikke var på 
leir, fikk hjemmeoppgaver som de måtte gjennomføre. I år har vi jobbet hardt for at 
mange skulle delta på leir, og de som var spent i forkant klarte å være tilstede 
gjennom hele leiren. For 2023-konfirmantene startet vi et ekstra opplegg med noe 
som heter interessegrupper, der de gjorde en aktivitet utenom temasamlingene fordi 
vi vil at de skal få litt mer ut av konfirmantåret. Gruppene for 2023 var: Teknikk og 
media, Opus, KRIK, Ungdomstur, Kreativ og Speider og Film. Konfirmantene 
opplevde nok dette som en positiv greie, men grunnet både ansatte som sluttet og 
sykemeldinger ble disse gruppene vel ressurskrevende. Drømmen hadde vært å 
fortsette med dette på et vis, men med erfaringene fra 2023 har vi valgt å ikke 
videreføre det i 2024. Likevel bør det jobbes med at koblingen mellom konfirmanttid 
og ungdomsarbeidet bør bli bedre.  
 
Å bygge på arrangement vi allerede har på plakaten kan være en suksess. Våren 
2023 ble 8.trinn invitert til KRIK-natt. Det ble da arrangert i Sofiemyr kirke. Det å 
invitere 8.trinn våren 2023 kan være en god inngang til konfirmantåret og til 
ungdomsarbeidet. Det ble også arrangert KRIK-natt høsten 2023. Da ble 
konfirmantkullet 2023 invitert til dette som en slags reunion.  
 
Det ble arrangert ungdomstur i mars 2023 der 30 av konfirmantene var med på dette 
som interessegruppe og 17-åringer fikk spesiell invitasjon i posten (1.vgs). Vi har 
funnet ut at det er fint å invitere 1.vgs-kullet til dette siden noen av de har gått på 
lederkurs i kirken, men at det også gjør at andre medlemmer også blir med. I alt var 
det 18 deltakere fra 1.vgs av 64 deltakere.  
Lederkurs er utviklende for den enkelte deltager med praksis på K-dag og på 
konfirmantleir. I 2023 så var det få som avsluttet lederkurset. Det var mange som falt 
av underveis. Når det gjelder lederkurset som startet høsten 2023 har det vært stabilt 
oppmøte og vi har valgt å slå sammen kursene for Greverud og Kolbotn. hvor over 
20 stk fortsatt deltar og er engasjerte. Disse var bla. ledere på K-dag.   
 
Sammen med babysang er konfirmasjon fortsatt det tiltaket som har veldig god 
oppslutning. I 2023 har oppslutningen rundt konfirmasjon vært noe bedre igjen i 
Kolbotn menighet, med 74% oppslutning av døpte, og fortsatt rundt 80% i Greverud I 
tillegg har det vært deltagere i konfirmantopplegget vårt som har hørt til andre 
menigheter i fellesrådet eller andre kirkesamfunn.  
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For mer informasjon om barn og unge se årsmelding for kontinuerlig arbeid i 
menighetens årsmelding.  
 
Viktige arbeidsoppgaver i 2024:   

• Ved nytilsatt trosopplæringsleder, og endring i stillingsbeskrivelse, blir en viktig 
del av 2024 å finne gode løsninger for ressursbruk og avklaring, slik at 
opparbeidede tiltak videreføres. 

• Få tatt lovlige bilder/film på arrangement som vi kan bruke i promotering. 

• Bruke trosopplæringsrådet som et enda viktigere organ inn i arbeidet. 

• Videreutvikling av nyere tiltak som er for ungdommer: ungdomstur, KRIK-natt. 

• I Greverud er de godt i gang med en TWEENS-satsning, det arbeides for å 
sette i gang en satsning på denne aldergruppen i Kolbotn menighet også.  

• Gjennomgang av organisering og ansvar i trosopplæringen for informasjon og 
evt. drøfting med menighetsrådene og kirkeverge.  

 

 

 

 

Februar 2024 

v/ Phil Wiget, leder av Trosopplæringsrådet, sign. 

Kateket Elise Frøyen og trosopplæringsleder Elisabeth Skolt   
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Barne- og familiearbeidet - Barneutvalget (BU) Kolbotn 2023 
 
Styringsorgan 
BU har delegert myndighet fra Kolbotn menighetsråd. BU består av:  
 

• Line Storehaug, leder 

• Kathrin Liselott Storebø 

• Elise Lindtveit 

• Tiril Nevland Moen, Menighetspedagog og sekretær i BU 

• May Britt Esse Berge, representant fra menighetsrådet 
 

BU har hatt to møter første halvår og ett på høsten. May Britt har vært med på ett av 
møtene for å skape kontakt mellom BU og menighetsråd, noe BU satte stor pris på. 
BU tok initiativ til å arrangere en familiefest for familiemandagene 6. mai, og 
medarbeiderkvelden i august. BU har også kommunikasjon fortløpende i en 
Messenger-gruppe.  
 
Kort oppsummering for 2023  

• Det har vært 8 familiegudstjenester dette året. 4 av de med 
trosopplæringstiltak. Det er gledelig at så mange barn og unge kommer på 
familiegudstjenestene.  

• Det er mange som kommer på familiemandagene. I gjennomsnitt var det 60 
barn på gruppene hver gang, (ekskludert Lotus. Se egen beretning) Det lages 
middag til ca. 110 mennesker, og det var en stor glede da det i november ble 
satt inn en ny komfyr.  

• Vi er takknemlige for alle nye og fortsatt trofaste frivillige som gjør en 
fantastisk innsats for at vi kan ha så variert og godt tilbud til barn og familier 
med middager, barnegrupper, kor,  søndagsskole, tweens, 
familiegudstjenester, julevandringer for barnehager og påske/adventsverksted. 
BU arrangerer inspirasjonssamling for frivillige ved oppstart på høsten. Her 
fikk de også servert tapas. 

• Søndagsskolen har etablert to grupper delt inn i alder: Gullivergjengen for de 
yngste på grupperom 2, og Agentklubben for skolebarn på grupperom 5 og 6. 
På menighetsweekend brukte vi de samme navnene da vi hadde 
barnegrupper for å etablere begrepene og konseptet inn i menigheten.  

• Tweens møtes ca. 1 søndag i måneden i kjellerstua i gudstjenestetiden.  

• Vi har hatt besøk av mange barnehager på påske- og julevandringer. 

• Det var også en glede å igjen kunne ta i mot besøk fra 2. trinn, 4. trinn og 6. 
trinn ila. vår/høst.   

• Margit Raustøl gikk av med pensjon på høsten, og Elisabeth Skolt ble ansatt 
som ny trosopplæringsleder. BU vil gi en stor takk til Margit for lang og trofast 
tjeneste for barnearbeidet i Kolbotn menighet.  
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Kontinuerlig arbeid  Trosopplæring (Tiltak for hele årskull) Mer 
utfyllende informasjon i årsberetning fra 
trosopplæringsrådet. 

Baluba; sang og lek 1-3 år Dåpssamling- ca. hver mnd. 

KnøtteKRIK: 4-7 år. Medlem av krik Babysang: 3 kurs i året med 8 samlinger  

Bagos: Kor 4-7 år. Medlem av kfuk-kfum Minimusikal: for 3-åringer + Balubaer 

Lotus: Kor 3.– 8. trinn (se egen 
årsberetning) 

4-årsbok: 2 utdelinger i året  

Søndagsskole  Helt førsteklasses: 1. trinn (samling og 
gudstj.) 

Tweens: 5.-8. trinn  Tårnagentdag: Kolbotn kirke 2. trinn (lørdag i 
mai)  

Speidergrupper: 1.-7. trinn. Medlem av km-
speiderne 

Sloraleire: (3 helger i mai /juni) 2.-7. trinn 

Familiemandag m/middag annenhver 
mandag  

K-.dag i november (3. + 4. trinn)  

Kirkekvarten for store og små. MER-festivalen for tweens i hele Nordre Follo 
i Langhus kirke. Arrangert av Skjærgårds. 

Familiegudstjenester: ca. en pr. mnd. Lys våken: Overnatting og gudstjeneste for 6. 
trinn 

Ble flyttet til februar 2024 pga. mye annet 
som skjedde i november/desember 

Påske/adventsverksted etter gudstjenesten  

Julevandringer for barnehager  

Påskevandringer for barnehager  

Skolebesøk for 2., 4. og 6. trinn.   

 
Personalressurser 
BU takker alle som bidrar frivillig i det praktiske arbeidet, ledelse av aktiviteter eller 
grupper, ber for arbeidet og ikke minst bidrar økonomisk gjennom givertjenesten. Ditt 
bidrag er med på å gjøre dette arbeidet mulig, og er til inspirasjon for oss ansatte.  
  
Økonomiske ressurser 
Henviser til menighetens regnskap for BU (objekt 200). BU søkte ikke om ekstra 
midler fra menighetsrådet i fjor.  
 
Prioriterte oppgaver og utfordringer for barne- og familiearbeidet i 2024 

 

• Rekruttere frivillige til å bidra til f. eks. dette: flere kokker til mandager, 
rekruttere frivillige til Tweens-arbeidet, rekruttere frivillige til famliemandagene. 
Hvordan kan vi gjøre det synlig at man kan bidra med frivillighet i 
barnearbeidet i barnearbeidet?  

• Ha flere treff for Tweens. Dette krever flere frivillige.  

• Høsten 2024 skal det etableres et nytt barneutvalg. Alle har sittet i 
barneutvalget i to år, men med fordel kan en av representantene sitte i ett år til 
for å få en god overgang til videre utvalg.  
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• Hvordan kan BU og menighetsrådet hjelpe hverandre til å fortsette å være 
gode ressurser for barnearbeidet?  

• Undersøke muligheter for påmeldingstjenester til familiemandagene. For 
eksempel Spond-app? 

• Familiemandagsvertsskap? For å sikre oss at vi ser de nye familiene!  
 
 
DET KONTINUERLIGE ARBEIDET  
 
Middag Sofie 
Det serveres mat til godt over 100 personer! Flere nye familier har begynt etter 
sommeren. Takk til alle trofaste og dyktige nye og gamle kokker. Det er behov for 4 – 
5 kokker på kjøkkenet hver gang, så det er plass til flere! I november fikk vi en ny 
komfyr, til glede for mange Middag Sofie-medhjelpere.  
 
Kirkekvarten 
Fellessamlingen på familiemandagen samler barn og voksne til en enkel «liturgi» 
med trosbekjennelse, sang, formidling bibelfortellinger og velsignelsen. Våren 2023 
har flere frivillige bidratt med formidlingen. Det skaper et enda større «vi-fellesskap» 
at frivillige er med også her. Vi skaper familiemandagene sammen! Tiril har hatt 
hovedansvar for organiseringen av kirkekvarten.  
 
Baluba (1-4 år) 
Baluba er sang, regler, lek og hinderløype for barn fra 1-4 år i følge med voksne. 
Takk for innsats til dere som ledet dette i 2023: Ida Lindtveit Røse, Vilde Kvavik, Line 
Storehaug, Linn Lindtveit og Maren Hetland. Det koster 300 kr. i halvåret å være med 
på Baluba, som går til Kolbotn menighets barnearbeid. I 2023 var det 20 betalende 
medlemmer.  
 
Bagos: 4 år- 7 år (tom. 2. trinn) 
Her er det sang og lek. Bagos synger på tre familiegudstjenester ila. året. I januar 
inviterte Bagos med flere venner til Hellige tre kongers-gudstjenesten, og det ble et 
stort Bagos-kor som sang. På våren var de med på KFUK-M sitt arrangement, Kid 
Sing Show, i Holmlia kirke. Takk til alle frivillige. Dirigenter og ledere: Julie Skolt 
Iversen og Victoria Baluyot. Thea Solstad hjelper til med kommunikasjon med kfuk-m 
og overholder frister for rapporter osv.  
Bagosmedlemmer er meldt inn i Norges KFUK-KFUM, og de var 17 betalende 
medlemmer i 2023. 
 
KnøtteKRIK 4-6 år (tom. 1. trinn) 
Her er det aktivitetsleker, ballek, hinderløype og mye annet gøy i store sal. Takk til 
ledere dette året: Jon Lindtveit, Audun Fjærvoldsand Lie og Ludvig Skolt. Det var 25 
barn som var med i Knøttekrik i 2023. Medlemmene meldes inn i organisasjonen, 
KRIK.  
 
Sofiemyr KFUK-KFUM-speidere (1.-7. trinn) 
Det var til sammen 18 aktive medlemmer i 2023. Speidergruppa er medlem av km-
speiderne. De var på en overnattingstur på våren til Stallerudhytta. Ledere på våren: 
Lena Øvrebø, Kjell Ove Nordlien og Andreas Andersen. Ledere på høsten: Hanne 
Bergerud Sørensen og Ørjan Leiknes Apeland.  
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LOTUS 
Se egen årsmelding.  
 
Tweens  
Tweens er for de som går i 5.-8.-klasse. De møtes i Kjellerstua ca. en søndag i 
måneden og har eget opplegg i gudstjenestetiden. Programmet består av lek, 
andakt, sang, bønn, samtaler, drama og pitapizza. 
Tweensarbeidet bidrar til å skape et miljø for denne aldersgruppen slik at familier 
kommer seg til kirken/gudstjenester med barn som er i en alder der det kan bli 
utfordrende å få de med.  
Tweenscamp på menighetweekend er populært og viktig. 
Anne Marie Mork har vært en trofast tweensleder i mange år, og har gitt stafettpinnen 
videre. Vi må gi en stor takk til Anne Marie for alt hun har gitt og vært for 
tweensgruppa over mange år i Kolbotn menighet. Vi er glade for at Ola Manvik og 
Jon Ragne Bolstad ville fortsette med tweensgruppa på søndagene utover høsten. 
Fra slutten av året ble Tiril ny kontaktperson fra staben til tweens-arbeidet. 
 
Søndagsskolen 
Tusen takk til søndagsskolelederne; Christian Kofoed-Steen, Åshild Randgaard, 
Borghild B. Wegge, Astrid Sandvand Dahlen, Axel Storebø, Elisabeth Skolt, Renate 
og Vegard Nordhaug og Tore Storehaug. Det er søndagsskole nærmest hver søndag 
utenom ferier og når det er familiegudstjeneste. Som nevnt har søndagsskolen inntatt 
kirkerommet og gudstjenesten kl 11. ved to anledninger, etterfulgt av 
påske/adventsverksted. Det har vært en stor suksess som en ønsker å fortsette med. 
Det er registrert 17 betalende medlemmer i Søndagsskolen Norge i 2023, men det er 
nok potensiale for flere. Fra slutten av året ble Tiril ny kontaktperson fra staben til 
søndagsskolegjengen.  
 

 

 

 

Sofiemyr, mars 2024 
 
Line Storehaug      Tiril Nevland Moen 
Ved leder i BU      Menighetspedagog 
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Lotus 2023 
Lotus barnegospel står for "Lille Oppegårds Tøffeste Unger Synger". Vi har øvelser 

hver mandag fra 18.00-19.30 og har hatt 43 betalende medlemmer i 2023, fordelt på 

3.-8. trinn. Koret har i løpet av 2023 hatt 29 øvelser, deltatt på 4 gudstjenester og hatt 

eller deltatt på 3 konserter.  

 

En helg i mai dro hele koret med buss til Gøteborg. Dette er en fast tur annet hvert år 

(det året vi ikke har Påskemusikal). Vi overnattet på «Norges Hus», tidligere 

sjømannskirken. Den første dagen var vi flest mulig timer på Liseberg. Fantastisk 

gøy! Andre dag var vi på «Universeum», grillet pølser ved Norges Hus, før bussen 

vendte hjemover igjen. Denne turen er veldig viktig for det sosiale i koret, barna blir 

bedre kjent med hverandre på tvers av alder og kjønn, og vi voksne får god tid til å 

snakke med og «se» de ulike barna.  

 

Familiefesten i mai er alltid et høydepunkt, spesielt når mammaene og pappaene 

skal konkurrere i korsang! 

 

Høsten startet med å synge på Kolbotn torg på Eventyrfestivalen. Dette er en viktig 

arena for koret å få være med på da vi får vist oss frem for andre mennesker enn de 

som vanligvis går i kirken. Et av høstens høydepunkter var i oktober da hele koret var 

med på Barnegospelfestivalen i Kragerø sammen med 800 andre barn. Flere av 

Lotusbarna fikk til og med være solister på den store scenen! Det var også veldig gøy 

å få være med på «Vi synger julen inn» og julaftengudstjeneste!  

 

Lotus har hatt en nedgang i medlemmer både i 2021, 2022 og 2023. Dette kan nok 

ses i sammenheng med at mange av barns aktivitetstilbud i kommunen har slitt med 

rekruttering og oppmøte under og etter koronapandemien. Vi jobber likevel 

systematisk for å få flere medlemmer ved personlige invitasjoner, være synlige i 

lokalmiljøet og på SoMe. Men det å ha fokus på godt miljø, vennskap, lek, at barna 

blir sett, samt å ha et attraktivt og spennende program med konserter og turer, er nok 

like så viktig. Det er også gøy å kunne fortelle at vi har en flott guttegjeng i koret: 8 

stykker! 

Tidligere år har øvelsesrom vært utfordrende de dagene det er familiemandag, fordi 

Auditoriet ikke har hatt nok stoler til oss. Men i år, når vi er litt færre i koret, har dette 

fungert bedre.  

Vi har en meget god og trofast ledergjeng i Lotus. Det er Karianne Beisland-Jarvis, 

Elise Lindtveit, Torunn Enger, Markus Nilsen Rotevatn, Karin K. Manvik og Katrine 

Flaa. I tillegg er Håvard Skånlund kasserer, Åshild Randgaard har bønnevandring en 

gang i måneden, mens noen foreldre har laget kveldsmat til oss en gang i måneden. 

En fantastisk gjeng! 

Lotus er tilknyttet Acta – barn og unge i Normisjon.  

 

18. januar 2024  

Katrine J. Flaa 
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Ungdomsarbeidet Kolbotn, Greverud og Oppegård sokn 2023   
 
I året som en helhet i 2023 har vi hatt mange aktiviteter og samlinger. Det har vært 
aktiviteter på ungdomssiden hele året med unntak av fellesferien.   
Noen av årets høydepunkt har vært:  

• At lederkurset 2023 ble gjennomført, og at de fleste påmeldte fra høsten ser ut 
til å fullføre i vår 2024.  

• KRIK-natt ble arrangert med 21 deltakere våren 2023 og 35 deltakere på 
høsten på Konf-reunion  

• Ungdomstur som ble gjennomført med 60 ungdommer i januar til Ål i 
Hallingdal-  

• At 60 fantastiske ungdomsledere gjorde det mulig for 180 konfirmanter å være 
på leir en uke i august.  

• OPUS gjennomførte egen konsert i tillegg til lysmesse i Kolbotn kirke.   

• Oppstart av ungdomsklubb i kjellerstua i Sofiemyr kirke drevet av frivillige 
ungdommer  

  
Virksomhetens oppgaver 
Ungdomsarbeidet skal være et inkluderende, åpent og trygt miljø for ungdom i 
alderen 13-20 i Kolbotn, Greverud og Oppegård sokn. Målsetningen er på lik linje 
med menigheten generelt å være Gudsnær og menneskenær. Ungdom er både en 
sårbar gruppe, men også en gruppe med mye ressurser og styrker. Vi ønsker 
gjennom vårt arbeid å myndiggjøre, utruste og heie frem ungdom.   
 
Her er en oversikt for 2023 over ungdomsarbeid og trosopplæringstiltak for ungdom. 
Se ellers egen årsmelding for Trosopplæringen. Ungdomsarbeidet samarbeider mye 
på tvers av Kolbotn, Oppegård og Greverud sokn, og vi opplever at mange 
ungdommer også beveger seg på tvers av soknegrensen. Årsrapporten viser derfor 
alle tiltak i de tre soknene. Bak arrangementet står det i parentes hvilken menighet 
som er ansvarlig for arrangementer, men ungdommer fra alle sokn deltar på 
aktivitetene.   
  
Årsrapport for de ulike aktivitetene 
KRIK (Greverud sokn) I midten av juni 2023 sluttet tidligere ungdomsarbeider, og 
Simen Elgsås blei ansatt fra august 2023. Han har hatt ansvar for KRIK-samlingene, 
med hjelp fra ungdomsarbeider Sarah Dahl og ungdomsdiakon Elisabeth Rotevatn. 
Det har vært rundt 30 individuelle ungdommer innom arbeidet i løpet av året, og 
samlingen har hatt 17 deltakere i snitt. Det har vært noe nedgang i oppmøte på 
høsten, men vi håper det tar seg opp igjen. KRIK fikk arrangert KRIK-natt sammen 
med trosopplæringen i mai, der 8.trinn var spesielt invitert. I tillegg så hadde vi KRIK-
natt/konfreunion i høst. Et arrangement som fikk om rundt 35 deltakere, men ikke så 
mange konfirmanter.  Begge kveldene skapte mye engasjement.   
  
OPUS TenSing (Kolbotn sokn)   
I året som har gått har vi hatt ca. 25 ungdommer på hver samling, og ca 35 
individuelle ungdommer har vært innom arbeidet flere ganger i løpet av året. Vi har 
sett en økning av kormedlemmer i OPUS det siste året, og koret vokser. Mye av 
grunnen til dette er at vi har hatt god dekning på kveldene, og vi har av den grunn 
klart å holde på nye medlemmer. OPUS har gjennomført egen konsert i tillegg til 
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konsert sammen med NGV i vår. På høsten hadde OPUS overnatting i kirka, og det 
var fullt i Kolbotn Kirke da de hadde Lysmesse i desember. I tillegg til dirigent Beate 
Kirkerød, har ungdomsdiakon vært med i miljøet og til stede annenhver øvelse.  
  
Ungt + (Greverud sokn)   
Høsten 2022 startet Ungt+ opp igjen som tilbud for ungdom i videregående-alder. 
Samlingene gjennomføres av ungdomsarbeider Jakob Mushom og prest Morgan 
Berg. Det var lavt oppmøte på treffene på våren, med 1 –2 ungdommer hver gang.  
 
Det blei ikke gjennomført noe treff på høsten da oppmøte var så lavt. Ungdomstur til 
Skarslia (Greverud og Kolbotn sokn). I januar gjennomførte vi ungdomstur til Ål i 
Hallingdal for andre året på rad. Det var 64 påmeldte ungdommer. Rundt 40 av de 
var konfirmanter. Det var en veldig bra tur, og det var god stemning hele helgen. Vi 
var 6 ansatte og to frivillige voksenledere.   
 
Lederkurs (Greverud og Kolbotn sokn)   
På lederkurset 2022/23 var det rundt 40 påmeldte, men allerede før jul var halvparten 
meldt seg av. De som var igjen gjennomførte praksis med konfirmanter i mars, i 
tillegg til tre samlinger. Flesteparten av de som gjennomførte kurset var med som 
ledere på konfirmantleir i august. Høst 2023 satte vi i gang med nytt lederkurs, og 25 
ungdommer har vært med på tre samlinger pluss praksis med barn under K-dag. På 
våren skal de ha tre samlinger til, i tillegg til praksis med konfirmanter.   
 
Kjellerstua åpna i mars i Sofiemyr kirke. Det er drevet av 5 frivillige ungdommer i 
starten av 20-åra. Kjellerstua er et tilbud til ungdommer som ønsker et sted å henge. 
De arrangerer filmkvelder, spillkvelder eller bare har åpent for henging. Det har vært 
et populært tilbud for ungdommer på tvers av annen tilhørighet i kirka.   
  
  
 
 
 
Sofiemyr, mars 2024  
Elisabeth Nilsen Rotevatn, Ungdomsdiakon  
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Diakoniutvalget i Kolbotn Menighet 2023 
Styringsorgan: 

Diakoniutvalget (DU) rapporterer til Kolbotn menighetsråd. 

Leder Kirsten S. Tørresen, styremedlemmer Ragnhild Engvik (sluttet høst 2023) og 

Grethe Matre, Ingunn T. Ileby, soknediakon og sekretær for Diakoniutvalget 

 

Hovedleder: 

Soknediakon Ingunn T. Ileby for «Seniortreff» og «Kafe Sofie» 

Kjøkkensjef: Margrit Martinussen på Seniortreff 

Andre ledere: Ragnhild, Margrit og Grete vertskap sammen med 8 andre frivillige på 

«Kafe Sofie» 1 nye i år 

 

Virksomhetens oppgaver: 

Diakonien skal virkeliggjøres gjennom 4 hovedområder ifølge plan for diakoni for den 

norske kirke: 

1. Nestekjærlighet 

2. Inkluderende felleskap 

3. Vern om skaperverket og 

4. Kamp for rettferdighet. 

 

Målet er at diakonien skal prege all virksomhet i menigheten liv. 

 

Diakoniutvalget har ansvar for følgende tiltak: 

Seniorstreff: 4 ganger i semesteret, 1.tirsdag i mnd. på Tårnåsen aktivitetssenter. 

Treffsted for mennesker som ønsker et fellesskap på dagtid. Det er hovedsakelig 

pensjonister som er gjester. Det er bevertning, sang, musikk, gjester, loddsalg og 

andakt ved våre to prester (annenhver gang). Det er mulighet for å bli hentet med bil. 

Invitasjon til beboere ved et sykehjem og omsorgsboliger. 

Før jul hadde vi besøk av minikoret fra barnehagen og Tor Englund leste fra Ajax. I 

november var tidligere prost Sven Holmsen der og snakket om allehelgen og sorg. I 

oktober hadde vi besøk av Seniorkontakt Torgunn Lippestad som snakket om 

psykisk helse og tilbudene i kommunen i forbindelse med Verdensdagen for psykisk 

helse. I september hadde vi besøk av Vidar Pedersen og Rolf Arnesen som sang og 

spilte «Sanger vi gjerne nynner» 

 

Kafe Sofie: Hver tirsdag i Sofiemyr kirke kl.11.30 -14 utenom skolens ferier. 

 

Andre tiltak: 

• Åpen kirke startet vi med etter påske og full nedstenging siden 12.mars i 2020 

Diakonene i Nordre Follo samarbeidet om å lage en plan for Åpen kirke med 

forskjellige åpningstider. En kunne komme i kirkene for å tenne lys, be og høre 

litt musikk. I Ski er det nå annenhver lørdag, I Langhus annenhver torsdag og 

vi har I Sofiemyr hadde vi åpent tirsdager kl.13-14 etter babysang og samtidig 
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med kafe. Diakonen har også hatt Åpent Kapell første onsdag i mnd. kl. 15-16 

i vårsemesteret, men sluttet med det siden det ikke kom så mange. 

• Kirkekaffe – en gang i semesteret, ble det først i september 

• Internasjonal kafe 19.3 etter solidaritetsgudstjenesten, ble gjennomført. Det 

ble digital innsamling til Kirkens Nødhjelp, sponsorløp for konfirmantene og vi 

stod med bøsse på Kolbotn torg. 

• Gjennomføring av punkter i «Grønn menighet». Kirkekaffe med rettferdig 

kaffe. Vi fortsatte med byttemarked på siste gang på babysang i november. 

Det vil vi gjøre på nye kurs og. En kunne ta med seg inntil 5 plagg og så bytte 

inntil 5 plagg 

• Julefest for dem som er aleine – ble overtatt av organisasjonen Landstormen. 

• Kirkeskyss – 6 frivillige kan kontaktes når noen melder et behov. 

• Samtalegruppe på Høyås sykehjem v/ en fra frivillig. Samtalegruppe på 

Bjørkås sykehjem v/diakonen ble avsluttet da Bjørkås ble nedlagt i fjor. På 

Høyås fortsatte vi den nye ordningen med at soknepresten i Kolbotn og 

diakonen byttet på å ha sangandakter sammen med kantor, eller frivillig, en 

gang i måneden. Vi er og tilgjengelig for kontakt på tlf. for å avtale 

samtale/besøk 

• Vi fortsatte tradisjonen som startet for fem år siden med å dele ut lys fredagen 

før allehelgen, 3.11 (felles i hele bispedømmet.) Delte ut 200 lys og brosjyren 

«Førstehjelp i sorgen» til folk på Kolbotn senter inne. I tillegg info om 

allehelgen konsert, sorggruppe og åpent kapell. Det er for å vise at kirken bryr 

seg om sørgende og at det finnes et tilbud om å være i et felleskap når en 

sørger. 

• Følgende tiltak var underlagt Diakonirådet men har blitt gjort bare av 

diakoniutvalgene nå siden det fortsatt ligger på is. Vi hadde felles møte for alle 

diakoniutvalgene i Nordre follo i januar som var til inspirasjon. 

• Internasjonal dag- tirsdag før påske i Sofiemyr kirke – fasteaksjonen til Kirkens 

Nødhjelp ble digital i år. Innsamlingsresultat ble en del dårligere i år enn året 

før, men håper å rette det opp igjen neste år.  

• 2 Allehelgensgudstjenester i Kolbotn kapell m/ minnedel (ca 80 deltok 

tilsammen) Flott musikk av kantor og sang av Tuva. Prest Dag Høyem 

sammen med diakonene leste opp de 117 som var døde i Kolbotn menighet 

siden sist allehelgen. Åpent Kolbotn kapell kl.15-16. Ca 50 deltok. Mange var 

glade for å komme inn å varme seg med solbærtoddy og kaffe. Åpen 

Oppegård kirke samme dag kl.12-15 etter gudstjenesten (20 deltok) 

• Juleskolebesøk og julehilsen i Kolbotn kirke for de nye flyktningene i 

kommunen.  Siste skoledag før jul 19.12 ble elevene ved 

Kvalifiseringssenteret invitert til samling i Kolbotn kirke. 270 nye flyktninger 

etter invasjonen av Ukraina 24.02.22. Vi hadde planlagt samme opplegg som i 

fjor med kantor Simon, prest Dag, diakon og frivillige. Vi skulle starte kaffe, 

kaker og prata. Men dessverre kom ingen i år. Det viste seg at en del av de 

satt igjen på skolen og hadde en uformelt treff der. Så gavekortene som 
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julehilsen får vi bruke ved neste treff (Fellesmidler fra kirken sentralt. I 

Greverud kirke fikk vi delt ut 10 gavekort på språk kafeen) 

• Prep -samlivskurs- en helg i januar med eksterne kursholdere i Sofiemyr kirke 

– ble ikke planlagt i år, men vurderes i 2024 ved behov.   

• Før-bryllupssamling i april for alle som skulle gifte seg i «gamle» Oppegård, 

ble gjennomført i samarbeid med prestene og organist. De 11 brudeparene 

fikk inspirasjon fra foredragsholder Bjørk Matheasdatter som bla har skrevet 

boka «Å elske og bli elsket» Vi inviterte også alle de andre brudeparene i 

Nordre Follo. 

• Sommerturen ble gjennomført og vi drog til Oppegård kirke og Svartskog 

kolonial, med minibuss, sammen med Diakoniutvalget i Greverud. 

 

Personalressurser: 

Navn Stillings-% Rolle Finansiering 

Ingunn T. Ileby 50 prosent diakon i Kirkelig Fellesråd 

En av prestene: Andakt på formiddagstreff, Bispedømmerådet 

6 frivillige som deler på oppgavene og bytter på ansvaret hver gang på 

formiddagstreffet 

10 frivillige er tilgjengelig på Kafe Sofie lista 

6 frivillige forbedere i gudstjeneste, 6 søndags-kirkesjåfører tilgjengelige, 14 

forbedere for menigheten 

 

Økonomiske ressurser: 

Seniortreffene er i utgangspunktet selvfinansierende med innbetaling, men har 

noen ganger gått med underskudd siden det ikke alltid er like lett å vite hvor 

mange som kommer. Vi måtte gå over til å kjøpe suppe og kake på Rema 

istedenfor fra Aktivitetssenteret da kafeen der stengte ved sammenslåingen til 

den nye kommunen Nordre Follo. Det dekkes av diakoniutvalget. 

Kafe Sofie-driften går har gått med overskudd. 

Deltakelse: 

Seniortreff: Mellom 15 og 20 gjester. Utfordringen er å få med den nye 

generasjonen av pensjonister. Vi flyttet treffet til tirsdager kl. 12:30 for å unngå 

kollisjon med seniorakademiet som er på onsdager kl.11-12 i Kolben 

kulturhus.  

Kafe Sofie: ca. 30-35 hver gang (inkludert deltagerne på babysang). 

Pensjonistene er fraværende nå som gjester men nesten alle frivillige er det. 

Målsetting(er): 

Seniortreffet: Å gi et godt tilbud til de godt voksne om et inkluderende felleskap 

der en skal få påfyll både sosialt og åndelig. Vi inviterer også dem som bor i 

omsorgsboligene like ved. 

Kafe Sofie: Å tilby ett felleskap på dagtid for folk i alle generasjoner, 

nettverksbygging på babysang. 

& «Åpen kirke» med mulighet for bibellesning og lystenning, stillhet og 

forbønn. Et lavterskeltilbud. 
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Lokalitet: 

Seniortreff på Tårnåsen aktivitetssenter, Valhallaveien 62, 1413 Tårnåsen 

Kafe Sofie -Sofiemyr kirke, peisestuen, åpent kirkerom for stillhet etter 

babysang. 

Prioriterte oppgaver: 

Fortsatt kafedrift og Seniortreff for pensjonister. 

Utfordring med de unge flyktningene i fht. integrering, gi tilbud inn i KRIK v/ 

ungdomsdiakon og ungdomsarbeider i Greverud. Ønske fra 

kvalifiseringssenteret om å finne norske flyktningeguider. Ikke nyrekrutterte i år 

men har 11 som vi fikk årene før. Det har vært koblet en norsk familie til 

familieprosjektet på Frivillighetssentralen som satte sammen 6 familier fra ulike 

land i en gruppe. Følge opp arbeidet med å være grønn menighet. 

Klimafestival i kommunen ble ikke aktuelt i år, men kanskje neste år. Vi hadde 

et dyrkeprosjekt med pallekasser utenfor kirken, der vi sådde gulerøtter og 

reddiker på kirkekaffen på Skaperverkets dag 5.juni. Det var naboen, 

barnehagen, som fikk i oppdrag å vanne og høste litt i løpet av sommeren. 

 

Utfordringer fremover for neste år: 

En trenger stadig nye frivillige så det er en utfordring. Sykehjemmene melder av og til 

om behov for besøk til mennesker som ikke har så mye familie. Jobbe med en evt. 

Besøkstjeneste. 

Fortsette «Ung sorg» - sorggruppe for unge som har opplevd sorg. 

Ungdomsdiakonene sammen med diakon i Langhus har hatt stående tilbud om 

sorggruppe. Oppstart var planlagt 15.3.23, men det meldte seg ikke nok. 

Diakonen inviterte til oppstart av nye smågruppe (september), etter gudstjenesten 

som hadde fokus på misjonsalliansen sitt arbeid og kirkens misjonsprosjekt «Fotball 

krysser grenser». Det er fortsatt behov for at nye blir med i mindre felleskapsgrupper 

i kirken Diakoniutvalget var med og arrangerte kirkekaffen. Det var også 150 stk. som 

drog på menighetsweekend siste helgen i august for å bygge felleskap. Geir Isaksen 

var med og holdt bibeltimer om ulike trosspråk/praksiser. Det gav oss ny innsikt i at vi 

er forskjellige og ønsker oss ulike uttrykksformer. Eyvind Skeie var med og hadde 

ansvar for kveldssamling med sine salmer. 

Godhetfollo ble også arrangert i år, men samme helg som menighetsweekend. Det 

består av et styre som er satt sammen av representanter for de ulike 

kirkesamfunnene i Nordre Follo. Målet er å lage en aksjon for å spre Godhet i 

lokalmiljøet og hjelpe noen som trenger det. For eksempel. Hagearbeid, enkel 

maling, montering mm.  

 

Verdensdagen for psykisk helse ble markert på selve dagen som alltid er 10.oktober. 

Det ble utdeling av kaffe og info på alle togstasjonene i Nordre Follo. Diakonene var 

med på stand for kirken på DPS i Ski, på Åpen dag. 

 

Kirsten S. Tørresen      Ingunn T. Ileby, 

leder i diakoniutvalget     Soknediakon/sekretær 
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Kolbotn menighets misjonsprosjekt 2023 

Misjonsalliansen «Idrett Krysser Grenser» i Equador 
  
Arbeidsgruppen:  

• Grethe Matre 

• Inger Astrid Nagel- Alne, Ny i arbeidsgruppen fra høsten 2023  

• Fatima Valdes- Haugstveit (permisjon- bosatt i Spania til sommeren 2025)  

• Ungdom: Dette året har vi dessverre ingen fast ungdom i arbeidsgruppen  

• Margit Raustøl, sekretær og ansattes representant. Margit blir pensjonist og 
Ungdomsdiakon tar over som kontakt i staben. 

 
Avtale:  
Avtalen med Misjonsalliansen ble fornyet i 2020. Det er Equador som er 
mottakerlandet og vi støtter prosjektet «Idrett Krysser Grenser» Ecuador har i lang tid 
vær preget av vold, kriminalitet og narkotika. Barn og ungdom som skulle vokse opp i 
et miljø preget av skolegang, vennskap og trygghet, opplever en barndom fylt av 
frykt. Misjonsalliansens prosjekt gir barna et pusterom i hverdagen.  
 
Gjennom ulike fritidsaktiviteter lærer barn og unge om verdier som respekt, 
teamarbeid, likeverd og viktigheten av utdannelse og barns og jenters rettigheter. Det 
arrangeres også samlinger for foreldrene og kurs for trenere og andre frivillige. Barna 
deltar i aktiviteter som musikk og idrett og dans. Dette forvandler liv og er med på å  
forebygge narkotikamisbruk hos barn og unge. 
 
Innsamlede midler:   
Menigheten har forpliktet seg til å sende minimum kr 25.000.- pr. År. 
Kolbotn menighet sender i 2023 kr. 34 263.-     
Dette er fantastisk! Takk til alle som har bidratt.  
 
Arbeidsgruppen har som mål å bidra ved en gudstjeneste eller ett 
arrangement  pr. halvår   
 
I 2023 bidro gruppen på disse søndagene:   
 

• 14. Mai: Gudstjeneste hvor Sverre Vik fra Misjonsallíansen var tilstede som 
forkynner. Offer denne søndagen var på kr. 12 810.-     

• 15. Oktober: Gudstjeneste hvor kammerkoret sang.  
               Det ble stekt sveler for salg etter gudstjenesten.  
               Offer og salg ga denne flott summen: kr. 21 453 .-  

 
 
 
 
For arbeidsgruppa   
Sofiemyr, desember 2023- v/Margit Raustøl  
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Voksenutvalget i Kolbotn menighet 2023  
 

Styringsorgan: Voksenutvalget er underlagt Menighetsrådet  

Hovedledere: Gro Killi Haugstad og Anne Hodne Endal  

Medlemmer: Ragnhild Beisland, Halvor Endal og Ann- Britt Kristoffersen fra august 

2023.  

 

Virksomhetens oppgaver: Voksenutvalget har ansvar for å koordinere 

voksenarbeidet i Kolbotn menighet og opplever at det er behov for ulike tilbud for å 

nå denne gruppen. Voksenutvalget er glad for at det er et tilbud 6-7 ganger i året 

gjennom Inspirasjon og Temakvelder. Kveldene har noe ulik profil, men utfyller 

hverandre. En egen gruppe arrangerer Temakvelder, mens Voksenutvalget har 

ansvaret for Inspirasjon.  

 

Økonomiske ressurser: For året 2023 har Voksenutvalget kunnet søke om 

økonomiske ressurser ved behov.  

 

Målsetting(er)  

1. Målet med Inspirasjon er at vi blir utfordret og inspirert i vårt kristenliv.  

2. Voksenutvalget ønsker å drøfte hvordan vi kan bidra til å nå ut til nye grupper som 

konfirmantforeldre, foreldre til barn i kor /aktiviteter og andre gjennom tilbud som 

Alpha, dialogkvelder m.m. Unge voksne trenger også et tilbud rettet mot dem.  

 

Deltakelse: I 2023 har vi gjennomført 2 Inspirasjonskvelder. 1. mars. Inspirasjon 

med Helga haugland Byfuglien med 38 tilstede. 25.oktober Inspirasjon med Torstein 

Gundersen med 53 tilstede. 23.november. Vi er så heldige å ha med oss Sten 

Frøyshov eller Simon Skyttemyr som spiller til salmene.  

 

22. april arrangerte VU sammen med kateketen en kveld for konfirmantforeldre. 

Tema; Konfirmanten, Gud og jeg. Kvelden besto av samtale i grupper om det å 

ha konfirmant, deretter sofasamtale med 3 personer i ulik alder som fortalte om 

hvorfor de er med i Kolbotn menighet. Kvelden avsluttet med bønnevandring i 

kirkerommet. Foreldre til 15 konfirmanter deltok. Samlingen fikk gode 

tilbakemeldinger. Ett annet år må dette inn i planen for konfirmantforeldre.  

 

Utfordringer fremover for neste år: 

• Skal Voksenutvalget kunne sette i gang nye tilbud vil en utfordring være å 

finne frivillige som kan gå inn i ulike oppgaver 

• VU trenger noen som kan ta ansvar for lyd og bilde på samlingene- dette har 

vi fått hjelp til og vil fortsatt trenge det  

 

Lokasjon: Inspirasjon blir holdt i kirkerommet i Sofiemyr kirke. 

 

 

På vegne av Voksenutvalget: Gro Killi Haugstad og Anne Hodne Endal. 
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Arbeidsgruppe for Temamøter 2023  
i Kolbotn Menighet  
 
Styringsorgan: En arbeidsgruppe for temakvelder ble opprettet etter årsmøtet i 
Kolbotn menighet våren 2017. Arbeidsgruppen rapporterer til menighetsrådet 
gjennom årsrapport. 

• Åse Røisland (leder frem til sommeren 2023) 

• Egil Nordlie  

• Dag Grasmo; oversikt over økonomien 

• Thoril Grasmo 

• Kari Benum var med i gruppen en liten periode i løpet av året  

• Margit Raustøl er ansattes representant i gruppa og leder frem til nyttår. 
Deretter pensjonist. Kapellan overtar som kontaktperson i stab..  
 

Nye i arbeidsgruppen? Gruppen trenger nye frivillige da noen har varslet at de trer 
ut av gruppen før sommeren. Det er også ønske om et navn i staben som kan 
kontaktes ved behov for å avklare datoer mot medarbeideren, legge inn avtaler og få 
bistand til det tekniske på samlingene.   
 
Virksomhetens oppgaver: Voksenutvalget i Kolbotn menighet har laget en fordeling 
på året for gjennomføring av inspirasjons- og temakvelder, slik at en ikke skal 
«kollidere» i tid.   
 
Det ble gjennomført fire spennende temakvelder i 2023: 

• 25. Januar: «Mitt liv som nonne og brobygger» med søster Anne – Lise Strøm 
fra Lunden kloster som gjest. 62 personer tilstede.  

• 15. Mars: «Min tro» ved forfatter og forlegger Arve Juritzen. 80 personer 
tilstede.  

• 20. september: «Fra Utøya til statsrådsrollen». Næringsminister Jan Christian 
Vestre i samtale med Kjell Magne Bondevik. 83 personer tilstede. 

• 8. november: “Prestens hemmelighet”. Film og samtale med Gunstein 
Vetrhus, (sokneprest i Holmen). 43 personer tilstede. 
  

Økonomiske ressurser: 
I 2023 dekket vi utgifter på kr. 3.128 fra kassen. Det gjelder reiseutgifter, kaffe, te, 
twist og blomster. Et honorar på kr 2000.- ble dekket via menigheten. 
Kassabeholdning pr desember 2023 er på kr 3.325.- Honorar på kr. 2000 ble dekket 
via menigheten. Inntekter (kollekt) med bruk av Vippsnr 541370 (arrangementer) som 
tilfaller menigheten var kr 8.396,-. Fradrag av honorar på kr 2.000,- gir nettoinntekt til 
menigheten kr 6.396,-. For 2024 håper vi å kunne fortsette å dekke alle utgifter via 
kollekt/gave på temakveldene.   
  
Planer for 2024 er foreløpig 
31. Januar: «Skyggejakt» - Fra innsiden av politiets kamp mot organisert kriminalitet. 
v/ Malin Stensønes; Generalsekretær i Norske Kvinners Sanitetsforening og 
sakprosaforfatter  
 
For arbeidsgruppen v/ Margit Raustøl- desember 2023  
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Sofiemyr kammerkor 2023  
 
Styrets sammensetning: 
Leder: Steinunn E Th Egeland 
Nestleder/sekretær: Gro Elisabeth Sagstad 
Økonomiansvarlig: Berit I Bertelsen 
PR- ansvarlig: Liv R Norum 
Praktisk ansvarlig: Grete Waaler 
Vararepresentant: Kristian Jepsen 
 
Dirigent: Simon Skyttemyr 
Valgkomite: Sturle Hoff og Inge Refnin 
 
Regnskapsfører: Berit I Bertelsen 
Revisor: Trond Vollebæk 
 
Medlemstall: I desember hadde koret 26 medlemmer. 7 sopraner, 10 alter, 4 
tenorer og 5 basser. 5 personer har permisjon. Vi fikk med oss 3 prosjektsangere 
som var med å synge «Missa St Johannis de Deo» av Haydn 5. nov. 
 
Korøvelser: Koret har hatt sine faste øvelser på tirsdager kl. 19.00-21.30. I tillegg 
har vi hatt øvelse en fredag og en lørdag i forbindelse med større prosjekter 
(Mendelssohn om våren og Haydn om høsten). 
 
Konserter/opptredener i vårsemesteret: 

• 17. og 19. mars hadde vi konserter sammen med korene «Con Amore» og 
«Greverud kammerkor». Der sang vi et program bestående av Salme 42 (Wie 
der Hirsch schreit), samt annen musikk av Mendelssohn og Bach med solister 
og orkester. 

• Vi hadde på forhånd 5 felles korøvelser med «Con Amore» og «Greverud 
kammerkor». 2 av øvelsene var i Nordberg kirke. 

• Konsertene i Greverud kirke og spesielt i Røa kirke var godt besøkt: 144 i 
Greverud og 250 i Røa. 

• 9. mai hadde vi et arrangement som vi kalte «Vi synger mot sommer» 
sammen med menigheten, solister og orgelspill.  

• 23. mai sang vi sommersanger m.m. på Kolbotn omsorgsboliger. Noen 
pårørende fortalte glade etterpå at også personer med demens hadde sunget 
med. 

 
Konserter/opptredener i høstsemesteret: 

• 10. oktober kl. 12.30 sang vi på seniortreff på Tårnåsen aktivitetssenter.  

• 5. november, «Allehelgenssøndag», fremførte vi «Missa St Johannis de Deo» 
av Haydn i Gudstjenesten.  

• 9. des. Hadde vi julekonsert med kantate av Arne Dagsvik og andre 
julesanger.  
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Æresmedlemskap: 
På årsmøtet i 2023 ble det bestemt at Sofiemyr kammerkor skulle etablere en 
ordning med æresmedlemskap. Tidligere kantor og dirigent Bernt Nordset fikk tildelt 
æresmedlemskap i koret etter julekonserten 9. desember 2023 «For sin særdeles 
musikkfaglige dyktighet, formidlingsevne, store konsertopplevelser, varme og omsorg 
for alle kormedlemmene i 29 år». Dette var det første æresmedlemskapet i koret. 
 
Forsangertjenester: 

• Vi hadde forsangertjenester 5. februar og 16. april i vårsemesteret.  
• I høstsemesteret hadde vi forsangertjeneste 3. september og 5. november på 

Allehelgenssøndag (se over), Samt 1. juledag. 
 
Økonomi: Koret har god økonomi. Vi kom godt ut av konserten i vårsemesteret, 
mens vi kunne ha fått flere tilhørere på julekonserten. Støtteordninger og 
medlemsavgift bidrar til den gode økonomien. 
 
Styrets arbeid: 
Det nye styret har hatt til sammen 10 styremøter og behandlet 45 saker f.o.m. 7. 
mars, t.o.m. 12. des. (f.o.m. 10. jan – 21. feb. hadde det forrige styret 4 styremøter, 
derav ett sammen med «Con Amore» som vi samarbeidet med for Mendelssohn-
konserten). 
 
Oppsummering: 
På grunn av sykefravær i styret har varamedlemmet fungert som ordinært medlem i 
mesteparten av 2023. 
Vi sliter med rekrutteringen, men fikk med prosjektsangere på de større prosjektene 
våre, både vår og høst. Koret har behov for flere medlemmer, spesielt flere yngre 
sangere og flere sopraner på grunn av permisjoner. 
Vår erfaring dette året er at tidspunkt for konserter kan være gunstig på søndag 
ettermiddag ca kl. 18.00. 
Vi har hatt forsangertjeneste x 2-3 i semesteret, som forventet i korets vedtekter. 
 
 
 
 
 
Kolbotn, februar 2024 
Steinunn E Th Egeland 
Leder i styret 
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Årsregnskap for Kolbotn menighet 2023 
 

 

Innledning til årsregnskapet: 

 
Totaløkonomien i Kolbotn menighet er større enn det som fremkommer av dette 
regnskapet. Prestestillingene regnskapsføres i Borg Bispedømme. De øvrige 
stillingene regnskapsføres i Nordre Follo Kirkelige fellesråd. Kolbotn menighetsråd 
refunderer i overkant av ett årsverk. Også lokalkostnader og endel andre kostnader 
dekkes av de nevnte enheter.  
 
Det er både en intensjon og et mål at fast givertjeneste skal dekke 
personalkostnadene knyttet til de stillingene Kolbotn menighetsråd har påtatt seg det 
økonomiske ansvaret for. For 2023 mangler det ca. 380.000 for å oppnå dette.  
 
Økonomiske utfordringer i tiden som kommer 
 
Utbyggingsprosjekt: Det har i flere år vært jobbet for å realisere utbyggingsprosjektet 
med et tilbygg i Sofiemyr kirke med utbygging av kontorfløy. Prosjektet oppleves nå 
nærmere realisering enn noen gang. Her vil det være behov for både gaver og 
dugnadsinnsats. 
 
Strategiarbeid 2024 – 2027: Det er satt ned en arbeidsgruppe for å jobbe frem samlet 
strategiplan for Kolbotn menighet for 2024 – 2027. Dette vil gjøres i dialog med 
menighetsråd, stab, frivillige og menighet. Det er et ønske om å ha mulighet til å 
styrke arbeidet i henhold til strategi og satsinger som vedtas. 
 
Sofiemyr kirkerom har et flott og påkostet AV-anelgg (lyd-, lys- og bildeanlegg). 
Vedlikehold og utskifting av dette anlegget vil være nødvendig for å opprettholde 
dagens standard. 
 

 

 

 

 

Torgeir Nevland 

Økonomiutvalget, Kolbotn menighetsråd 
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Årsstatistikk for Kolbotn menighet 2023 

 

  



35 
 

 

  



36 
 

 

  



37 
 

 

  



38 
 

 

  



39 
 

 

  



40 
 

 

 


